

2020-01-17

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2019/106

Fritidsnämnden

Politikerinitiativ - Informationsfolders

den 11 september 2019 av Gunilla Grudevall-Steen (L)

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar att det pågår ett arbete med kommunikationsinsatser för att bättre nå ut med fritidsutbudet och en översyn av befintlig information om bokningsbara idrottsplatser och spontanidrottsytor. Föreslagna åtgärder tas med i detta arbete för att genomföras på lämpligt vis. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

I politikerinitiativet framförs en önskan om att ta fram folders med information om fritidsutbudet i Nacka. Med detta initiativ önskar Liberalerna öka nyttjandegraden av spontanidrottsytor samt ge Nackas medborgare större kännedom om vilka föreningar och aktiviteter som finns i kommunen. Ambitionen är att detta ska gynna fler föreningar än de som av hävd är stora och därigenom ytterligare stärka det lokala föreningslivet samtidigt som medborgarnas fysiska hälsa förbättras. Det pågår ett arbete med kommunikationsinsatser för att bättre nå ut med fritidsutbudet och en översyn av befintlig information om bokningsbara idrottsplatser och spontanidrottsytor. Föreslagna åtgärder kommer tas med i detta arbete för att genomföras på lämpligt vis. Vilka olika kommunikationskanaler som kommer att användas för att bäst nå ut med informationen kommer att utvärderas i det fortsatta arbetet. Mot bakgrund av det arbete som pågår kring ovannämnda frågor kan politikerinitiativet anses färdigbehandlat.

Förslagen i politikerinitiativet

Att fritidsnämnden ger kultur- och fritidsenheten i uppdrag att

- 1) Ta fram en folder med information om fritidsutbudet i Nacka och däri en karta med markeringar för bokningsbara anläggningar och ett urval av de idrotter som finns tillgängliga i dessa.
- 2) Ta fram en folder med information om spontanidrottsområden i Nacka samt en karta där dessa finns markerade.
- 3) Ta fram platser för spridning av dessa folders. Exempelvis idrottsanläggningar, kommunhus, Folkets hus eller liknande.



Enhetens utredning och bedömning

Det pågår ett arbete med att förbättra den interaktiva kartfunktionen på Nacka kommuns hemsida där man kan hitta både bokningsbara anläggningar, lekballplaner och näridrottsplatser (spontanidrottsplatser) som inte är bokningsbara.

Nackdelar med att göra en folder är att den snabbt blir inaktuell och att allt färre är villiga att ta till sig information via tryckt material. Internetstiftelsens årliga rapport om svenskarnas internetvanor visar bland annat att 98 procent har tillgång till internet hemma (året innan var det 95 procent). Mobilen är också vanligast i det dagliga nätanvändandet.

På www.nacka.se finns information om kommunens idrottsanläggningar, föreningar, lekballplaner och näridrottsplatser (spontanidrottsplatser) samt en interaktiv karta. För att öka antalet besökare kan kultur- och fritidsenheten ta fram flyers och affischer som hänvisar till informationen på webben, göra filmer och inlägg i sociala medier (Facebook och Instagram) samt använda pressen (Nacka Värmdöposten, Mitt i Nacka). Genom att använda olika kanaler når vi ut till fler och uppnår därmed, på ett mera kostnadseffektivt sätt önskad effekt - ökad kännedom om fritidsutbudet i Nacka.

Förslagen i politikerinitiativet är relevanta och kommer att tas med i det fortsatta arbetet. Vilka olika kommunikationskanaler som kommer att användas för att bäst nå ut med informationen kommer att utvärderas i det fortsatta arbetet.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut ryms inom ramen för nämndens beslutade budget.

Konsekvenser för barn

Väl utvecklade informationskanaler används i stor utsträckning av barn och unga och gör det lättare att hitta ytor för aktivitet och rörelse. Det främjar barns rätt till hälsa samt på sikt en positiv utveckling av de sociala och motoriska färdigheterna.

Handlingar i ärendet

Politikerinitiativ 2019-09-11

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Tobias Johnsson
Föreningsstrateg
Kultur- och fritidsenheten